
                                             Uchwała Nr XXII/ 247 /04 
                                             Rady Miejskiej w Bobolicach 
                                             z dnia 29 grudnia 2004r. 
 
 
w sprawie opinii dotyczącej rozbudowy i zakładania ferm intensywnego tuczu trzody 

chlewnej w technologii bezściółkowej na terenie gminy Bobolice 

 
 
Na podstawie §26 ust. 3, pkt 5  Statutu Gminy Bobolice uchwalonego Uchwałą  
Nr VII/67/2003 Rady Miejskiej w Bobolicach w dniu 16 czerwca 2003 roku  ( Dziennik 
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Nr 59, poz. 1056 z dnia 25.07. 2003r ;  
z 2004r. Nr 27, poz. 491) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
§1.   Rada Miejska w Bobolicach świadoma zagrożeń, jakie niesie za sobą budowa ferm 
intensywnego tuczu trzody chlewnej w technologii bezściółkowej wyraża negatywną opinię w 
sprawie budowy, rozbudowy i zakładania nowych ferm wielkoprzemysłowych na terenie 
gminy Bobolice. 
 
§2. Swoją ocenę Rada Miejska motywuje negatywnym wpływem ferm intensywnego tuczu 
trzody na środowisko przyrodnicze i stosunki społeczno-ekonomiczne, a w szczególności: 
 
1.Stopniową degradację środowiska przyrodniczego, m.in. ustępowanie wartościowych 
gatunków roślin rodzimych , bezkręgowców, płazów i ptaków,, 
2.Niekorzystną zmianą we florze glebowej wskutek gromadzenia się nadmiernych ilości 
metali ciężkich i soli z gnojowicą. 
3.Zanieczyszczania i skażenia wód gruntowych ( strumienie pstrągowe, zlewnia rzeki 
Parsęty) ściekami i gnojowicą niosącą zarazki pomoru świń, salmonelli, pryszczycy, bakterii 
Eskerichia coli,  Histerii i innych. 
4.Utratą walorów zdrowotnych powietrza poprzez wszechobecny i niezmienialny fetor, na 
który składa się kilkaset lotnych substancji trujących będących przyczyną chorób ludzi  
i zwierząt. 
5.Stłamszania turystyki i ekoturystyki. 
6.Drastycznym obniżaniem kosztów produkcji: poprzez stosowanie cen   dumpingowych, 
przyczyniających się do spadku produkcji zdrowej żywności w gospodarstwach 
indywidualnych. 
7. Zarzucaniem polskiego rynku bezwartościowym i szkodliwym mięsem, przesyconym 
hormonami wzrostu  oraz antybiotykami. 
8.Uniemożliwianiem pracy samorządowej tj. realizacji strategii regionu w zakresie turystyki i 
rozwoju zrównoważonego poprzez mnożenie się ferm. 
9.Notorycznym naruszaniem prawa przez kontrolowane fermy wielkotowarowe. 
10.Negatywną opinią społeczności lokalnej. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały ma się odzwierciedlić w nowym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy.  
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 5. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


